[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2020                                                                                                     № 96-п
г. Орлов

Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орловского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального  образования Орловский муниципальный район на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО). Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Орловского района Гребенева А.М.
3. Управляющему делами администрации Орловского района опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4.    Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Орловского района               С.С.Целищев

Приложение
Утвержден

постановлением администрации Орловского района

от  18.02.2020 № 96-п
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО)
Статья 1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок определяет цель, условия предоставления,  возврата, предоставления отчетности и осуществления контроля об использовании иных межбюджетных трансфертов (далее – трансфертов) из бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район   (далее – местный бюджет).

1.2. Трансферты, предоставляемые бюджетам поселений входящих в состав района, могут направляться на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО).
Статья 2. Цель предоставления трансфертов.

2.1. Целью предоставления трансфертов, выделяемых из местного бюджета, является финансовая поддержка поселений, входящих в состав района, исполняющих полномочия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО).
Статья 3. Условия предоставления и расходования трансфертов.

3.1. Трансферт, выделяемый бюджетам поселений, входящим в состав района, из местного бюджета предоставляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Орловский муниципальный район, и носит целевой характер.
3.1.1. Трансферт может быть использован на выполнение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО).
3.2. Условиями предоставления трансфертов поселениям являются:
3.2.1. Потребность поселений в осуществлении мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО).
3.2.2. Наличие соглашения о предоставлении из местного бюджета трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования Орловский район на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО).
3.2.3. Расходование трансферта на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО) в соответствии с их целевым назначением.

3.2.4. Перечисление трансферта поселениям осуществляется на основании сводной бюджетной росписи и кассового плана при условии наличия бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования Орловский муниципальный район.

3.2.5. Обязанность предоставления поселениями подтверждающих документов: муниципальных контрактов (договоров), проектно-сметной документации, актов выполненных работ, счетов-фактур.

3.2.6. Соблюдение сроков, предусмотренных настоящим Порядком.

Статья 4. Порядок предоставления трансфертов.

·    4.1 Трансферт предоставляется бюджетам поселений при условии предоставления органами местного самоуправления поселений в Администрацию с приложением следующего пакета документов:
· заявка на предоставление трансферта

· заверенные копии муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (услуг) с приложением заверенных протоколов по итогам проведенных закупок для муниципальных нужд (в случае их проведения);

· заверенную копию проектно-сметной документации (сметы) или обоснование начальной (максимальной) цены контракта при проведении закупок для муниципальных нужд в соответствии со ст.22 Федерального закона от 05.04.20013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд»;

· заверенные копии документов, подтверждающих выполнение работ, поставку товаров и предоставление услуг.
4.2 Указанная в п.4.1. настоящего Порядка заявка с приложенными документами направляется в адрес Администрации по мере выполнения работ (услуг) ежемесячно в срок до 15 числа каждого месяца.

4.3 В случае поступления заявки(ок) от одного (нескольких) поселения(-ий) и наличии бюджетных ассигнований в рамках утвержденного распределения из местного бюджета, заявка (-и) удовлетворяется (-ются) в полном объеме.
4.4 В случае поступления заявки (-ок) и документов в полном объеме, предусмотренных п.5.1. и в сроки, указанные в п.4.1. настоящего Порядка, Администрация готовит заявку в кассовый план ЦБ «ОМСУ» администрации Орловского района на финансирование, указанных в заявке мероприятий, из местного бюджета в соответствующий (-ие) бюджет (-ы) поселения (-й), подавшего(-их) заявку (-и).

4.6 Администрация вправе отказать в предоставлении трансферта в случаях отсутствия бюджетных ассигнований в местном бюджете или представления не в полном объеме документов, предусмотренных п.4.1. настоящего Порядка.

4.7 В случае принятия Администрацией решения об отказе в предоставлении трансферта, в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения, заявителю направляется письменное уведомление с указанием причины отказа.
4.8 Органы местного самоуправления поселений, входящие в состав района, обеспечивают целевое, правомерное и эффективное использование трансфертов, предоставляемых из местного бюджета.

4.9. Поселения ежемесячно до 7 числа предоставляют в администрацию отчет
о расходовании межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район  на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок (площадок временного распределения ТБО)..

Статья 5. Порядок возврата субсидии.

5.1. В случае выявления фактов нецелевого или неправомерного использования трансферта поселениями, нарушения требований и условий, установленных настоящим Порядком, Администрация в течение трех рабочих дней со дня выявления данного факта, либо получения представления (предписания) об устранении выявленных нарушений, направляет получателю трансферта требование о его возврате.

5.2. Требование о возврате трансферта подлежит исполнению получателем трансферта в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.

5.3. В случае невыполнения в указанный срок получателем трансферта требования об его возврате, Администрация обеспечивает возврат трансферта в судебном порядке.

5.4. Остаток не использованного в текущем финансовом году трансферта, потребность в котором сохраняется в соответствии с заключенным(ми) муниципальным(ми) контрактом(ми) (договором(ми), используется поселением(ми) в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, при условии предоставления поселением(ми) письменного обоснования указанной потребности.

5.5. Остаток не использованного трансферта в текущем финансовом году подлежит возврату в местный бюджет при отсутствии потребности в нем.

5.6. Поселения несут ответственность за достоверность и своевременность предоставления отчетных сведений.

                                    _______________________________________